



## **Ledamoten Mika Niikkos och 29 andra ledamöters motion om att förbättra trafiksäkerheten för fotgängare**

VD/10916/00.02.00.03/2014

**Ledamoten Mika Niikko** och 29 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

### **"FÖRBÄTTRING AV TRAFIKSÄKERHETEN FÖR FOTGÄNGARE**

Den tioåriga skolelev som omkom på Ullavägen i Matar mellan Korso och Räckhals påminner oss beslutsfattare om att det finns otrygga vägar för skoleleverna. Enligt statistikcentralen dog 10 fotgängare i Nyland och skadades 157 år 2014.

Den ekonomiska recessionen som pågått i flera års tid till trots investerar Vanda i framtiden och bostadsbyggandet är livligt. MBT-avtalet innebär att målet för planläggningen av bostäder ökar från och med 2016 till en årsnivå på 2 500 bostäder.

Det att man enbart riktat blickarna framåt har i stället inneburit att infrastrukturen i flera av de äldre bostadsområdena är otillräcklig. Det har gjorts avkall på fotgängarnas säkerhet, då det inte riktats tillräckligt med resurser till exempel till byggandet av gångvägar. Olyckan i Matar leder till frågan om barnen på deras dagliga skolväg faktiskt måste gå ut med livligt trafikerade gator.

Nivån på stadens egna investeringar har anpassats inom en ram på 100 miljoner euro i balanserings- och skuldprogrammet för ekonomin. Den totala investeringsnivån sjunker ytterligare under de följande åren, när de stora trafikinvesteringarna står klara.

Det är också klart att man utan ett särskilt beslut inte kan vänta sig någon tilläggsfinansiering för halvfärdiga gångvägar och därför föreslår vi följande:

- 1. Staden utreder vilka vägar som är de farligaste i Vanda, där barn löper en stor risk att bli överkörda av motorfordon (bl.a. olycksfallsstatistik och rapporter över farliga situationer).**
- 2. Staden föreslår tydliga åtgärder för att förbättra trafiksäkerheten för fotgängare, särskilt på de farligaste gatuavsnitten (t.ex. genom att prioritera gångvägar och/eller andra lösningar som förbättrar trafiksäkerheten).**
- 3. Staden beaktar i sin planläggning och nybyggnation trygga och säkra skolvägar samt de resurser som behövs för dessa."**

**Stadsfullmäktige 15.12.2014 § 14**

#### **Beslut:**

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för beredning.